banding dan berdasarkan Putusan Nomor : 

182/B/2022/PT.TUN.MKS telah diputus dengan 

amar pada pokoknya : dinyatakan batal Sertifikat 

Hak Milik Nomor : 77/Desa Ratatotok Satu, 

tanggal 22 September 1992, Gambar Situasi 

Nomor : 562/1991 tanggal 21 Agustus 1991 

dengan luas 801 M2 (delapan ratus satu meter 

persegi) atas nama Linda Nangoi dan 

memerintahkan Tergugat/Terbanding untuk 

mencabut Sertifikat Hak Milik Nomor 77/Desa 

Ratatotok Satu, tanggal 22 September 1992 

Gambar Situasi Nomor 562/1991, tertanggal 21 

Agustus 1991 dengan luas 801 M2 (delapan ratus 

satu meter persegi) atas nama Linda Nangoi, 

sehingga berdasarkan Putusan yang telah 

memperoleh kekuatan hukum tetap tersebut 

ditindak lanjuti dengan mengajukan permintaan 

pembatalan Sertifikat Hak Milik Nomor 77 Tahun 

1992 atas nama Linda Nangoi kepada Kepala

[...]

Kasasi I/Terdakwa I. Linda Nangoi, Terdakwa 

II. Eng Mona alias Ci Eng, dan Pemohon 

Kasasi II/Penuntut Umum pada Kejaksaan 

Negeri Manado tersebut; 

- Membebankan kepada Para Terdakwa untuk 

membayar biaya perkara pada tingkat kasasi 

masing-masing sebesar Rp2.500,00 (dua ribu 

lima ratus rupiah); 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

1. Pengaturan penerbitan sertifikat hak atas 

tanah di Indonesia berlandaskan Pasal 19 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 

(UUPA) yang secara teknis diatur lebih lanjut 

dalam Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun